Oficio nº 050/2025, a Secretaria Municipal 
de Educação, desporto e Turismo, tem a honra de convida-los para participar da 11º 
Feira Municipal do Livro.  Matéria do Poder Executivo. Projeto de Lei n° 045/2025 
que “Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 160.000,00 
(Cento e sessenta mil reais), por Superávit financeiro do exercício de 2024, e dá outras 
providências”, recebeu parecer da Assessoria Jurídica e foi enviado para as Comissões 
para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei n° 046/2025 que “Autoriza a 
contratação temporária de um(a) Psicólogo(a) de 32 horas”, foi enviado para a

[...]

Projeto de Lei n° 047/2025 que “Autoriza a 
contratação temporária de um(a) Monitor(a) Social de 40 horas”, foi enviado para a 
Assessoria Jurídica para estudo e parecer. Projeto de Lei n° 048/2025 que “Autoriza a 
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 420.000,00 (Quatrocentos 
e vinte mil reais), por Superávit financeiro do exercício de 2024, e dá outras 
providências”, foi enviado para a Assessoria Jurídica para estudo e parecer. MATÉRIA 
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL: RELATÓRIO DE DIÁRIAS: Nos termos do art. 3º 
da Lei Municipal nº 735/2010, aos vereadores Adelar, Ângela, Danilson, Davi, Edson,